Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2015

Edição 708
4 páginas

2 QUARTA - FEIRA, 29 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO 708ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch (Afastado)
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

 DECRETOS

DECRETO Nº 427/2015

Altera Adicional de Função que menciona e dá outras providên-

cias.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA

 Art. 1º. Fica alterado o Adicional de Função “AF-1” no
percentual de 60% (sessenta por cento), para 20% (vinte por cen-
to) concedido ao servidor Januário Kolitski, ocupante do cargo

efetivo de Motorista, do Quadro de Pessoal do Executivo Munici-
pal.

Parágrafo Único: O referido servidor ficará responsável pela or-
ganização das frotas e planilhas de pagamentos de empresas ter-
ceirizadas do transporte escolar do Município.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 29 de julho de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 245/2015

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Prudentópolis (Lei 1975
de 27/06/2012);

RESOLVE

 Art. 1º.  Conceder Férias aos servidores abaixo relacio-
nados:

Servidor Cargo Lotação Período de
Gozo

Período
Aquisitivo

Ana Pau-
la Strujak Enfermeira Secretaria

de Saúde

01/09/2015
a
30/09/2015

2014/2015

A n d r e i a
Dvulathca

Agente Co-
m u n i t á r i o
de Saúde

Secretaria
de Saúde

17/08/2015
a
15/09/2015

2014/2015

Demetrio
J u a r e s
Parhuts

Agente Op-
eracional

Secretaria
de Saúde

17/08/2015
a
15/09/2015

2013/2014

E l i z e u
Sandeski

O p e r a d o r
de Máqui-
nas

D e p a r -
t a m e n t o
Rodoviário
Municipal

29/07/2015
a
07/08/2015)
saldo de
férias)

2014/2015

Leand ro
E d m a r
Bozatski

O p e r a d o r
de Máqui-
nas

D e p a r -
t a m e n t o
Rodoviário
Municipal

27/07/2015
a
25/08/2015

2013/2014

M a r i a n e
Bobnar

A s s e s s o r
do Depar-
t a m e n t o
de Tribu-
tação, Fis-
calização e
Protocolo

D e p a r t a -
mento de
R e c e i t a
e Fiscal-
ização

27/07/2015
a
18/08/2015
(saldo de
férias)

2013/2014

3 QUARTA - FEIRA, 29 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO 708ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

N a t a l i a
D i l v a n e
Wynnek

Agente Co-
m u n i t á r i o
de Saúde

Secretaria
de Saúde

28/07/2015
a
26/08/2015

2013/2014

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 28 de julho de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças e mão de obra, para veículos automotores que com-
põem a frota municipal, com utilização do programa AUDATEX
para orçamento de peças automotivas e tabelas SINDIREPA-PR
para composição de valor de mão de obra/hora.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 577.500,00 (quinhentos e
setenta e sete mil e quinhentos reais).
DATA: 01 de setembro de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2015

OBJETO: Aquisição de Aduelas de Concreto, para realização de
obras para melhoria da galeria fluvial do Rio Cachim na Rua São
Josafat.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 66.166,60 (sessenta e seis mil
cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos).
DATA: 11 de agosto de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

PROTOCOLO

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e
jurídicas abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor
de Protocolo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para
tomarem ciência das decisões proferidas nos procedimentos ad-
ministrativos a seguir elencados:

PENDENTES:
2504/2015 – ANTONIO OLIVIO SEQUINEL

CONCLUÍDOS:
351/2015 – DENILSON DE OLIVEIRA
2501/2015 – SALVADOR DANCZUK

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2015-07-29T16:38:39-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134